2024 年 12 月吉日

お得意様各位

出光エナジーソリューションズ株式会社

令和６年度「電気・ガス料金負担軽減支援事業」に係る補助金について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当社は、政府が実施する電気・ガス料金の負担軽減を目的とした「令和６年度 電気・ガス料金負担

軽減支援事業（以下本事業）」に参加しております。このたび、政府により 2025 年 1 月～3 月分料金

を対象とし補助事業が実施されることになりましたので、政府が定める下記の内容にて値引きを致し

ますのでご案内申し上げます。

尚、本事業による値引きにおいて、お客様ご自身でのお手続きは必要ございません。

記

１．対象となるお取引

弊社と LNG 売買契約を締結しており、LNG を直接消費されているお客様

※１契約あたりの年間契約数量が合計 8,226ｔ以上となる場合は、本事業の対象外となります。

２．対象期間

2025 年 1 月納入分 ～ 2025 年 3 月納入分

３．値引き単価 (※当月ご請求書にて値引処理いたします)

①  2025 年 1 月～2025 年 2 月納入分   11,090.91 円／ｔ (税抜き)

②  2025 年 3 月納入分           5,525.46 円／ｔ (税抜き)

【お問い合わせ窓口】

令和 6 年度「電気・ガス料金負担軽減支援事業補助金」に関するお問合せ先：

経済産業省 資源エネルギー庁

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/

0120-013-305 全日 9:00-17:00（年末年始を除く）

「当社サービスや値引き方法」に関するお問合せ先：

出光エナジーソリューションズ㈱ 経営企画部 03-6867-8154（平日 9:00-17:00）

以上